[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02 марта 2023 г.

              ст-ца Курская

           № 493

Об одобрении ходатайства временно исполняющего полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первого заместителя главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края об упразднении населенных пунктов Курского муниципального округа Ставропольского края - хутора Виноградный, хутора Советский и поселка Ленпоселок

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», статьей 7 Закона Ставропольского края от 01 марта 2005 г. № 9-кз «Об административно-территориальном устройстве Ставропольского края», Законом Ставропольского края от 03 марта 2005 г.                № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», подпунктом 2 пункта 7 Порядка создания, преобразования, упразднения населенных пунктов, не влекущих изменения границ муниципального образования, отнесения населенных пунктов к категории, изменения категорий, установления и изменения статуса населенных пунктов, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 15 декабря 2005 г. № 149-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края «Об административно-террито-риальном устройстве Ставропольского края», Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Одобрить ходатайство временно исполняющего полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первого заместителя главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края об упразднении населенных пунктов Курского муниципального округа Ставропольского края - хутора Виноградный, хутора Советский и поселка Ленпоселок.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

А.И.Вощанов
	Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

                                           П.В.Бабичев